
18
 

 

 

ERRATA DE PORTARIA 
 

PORTARIA Nº 032/2023, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de 
suas atribuições legais delegadas no DECRETO Nº. 20.823, DE 1º DE JANEIRO DE 2021, 
e, 

Considerando a Portaria nº 032/2023, de 06 de fevereiro de 2023, publicada 
na edição nº 4037, de 09 de Fevereiro de 2023, no Diário Oficial do Município de 
Ananindeua/PA, tem pelo presente a seguinte correção: 
 
Onde se Lê:  
PORTARIA Nº 032/2023, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
Leia-se:  
PORTARIA Nº 033/2023, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
Ananindeua-Pa, 13 de fevereiro de 2023. 

 
THALLES COSTA BELO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 
 
 
 
 
 
 

      PORTARIA GP Nº 0061 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
  

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da Lei 
Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada pela 
Lei 2.140/05. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- NOMEAR, ISAAC MAMEDE ALVES DE MARINS, para o cargo DAS-08, 
vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 
efeitos a 10 de fevereiro de 2023. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP Nº 0064 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar 2.586/2012, ainda, e considerando o disposto no artigo 162, 
da Lei nº. 2.177, de 7 de dezembro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
SUSPENDER o gozo das férias do servidor EDSON NEVES DE VASCONCELOS, matricula 
364045-0, conforme período constante na portaria n° 0029 de 26 de janeiro de 2023, 
por necessidade administrativa, a partir desta data devendo, essa concessão ser 
agendada posteriormente para outro período mais conveniente a Administração 
Municipal. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
PRESIDENTE DO IPMA 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.SRP.2023.003.CMA 
 
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA – CMA 
 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa no fornecimento de vales 
alimentação e/ou refeição, por meio de bilhete impresso e cartão magnético/eletrônico,  
do tipo menor taxa de administração, em demanda variável de acordo com a conveniência 
desta Casa Legislativa Municipal, para aquisição e custeio de gêneros alimentícios “in 
natura e refeições, por meio de rede de estabelecimento credenciados,  pelo período de 
12 (doze) meses, de acordo com as condições, especificações, quantidades, exigências e 
estimativas contidas no Edital e anexos (nº 987164] 
 
Data/Hora de Abertura das Propostas: 28/02/2023, às 08h00min (Horário de Brasília) 
 
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br. 
 
Ananindeua/PA, 14 de fevereiro de 2023. 
 
Bianca Amaral Piedade 
Pregoeira/CMA 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.SRP.2023.004.CMA 
 
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA – CMA 
 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando 
atender às necessidades da Câmara Municipal de Ananindeua (CMA), conforme 
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e anexo. 
 
Data/Hora de Abertura das Propostas: 28/02/2023, às 14h00min (Horário de Brasília) 
 
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br 
 
Ananindeua/PA, 14 de fevereiro de 2023 
 
Bianca Amaral Piedade 
Pregoeira/CMA 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA                     

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO -  CPL 

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 


